
 - 1 - 

第２回 猪苗代町議会 臨時会 町長説明要旨 

（令和８年２月１３日：金） 

 

令和８年第２回猪苗代町議会 臨時会を招集いたしま

したところ、議員の皆様には、何かとご多用の中、ご出

席いただき、ご審議をお願いできますことに対しまして、

厚く御礼申し上げます。 

 

今次の臨時会で ご審議をお願いいたします案件は、 

専決処分の報告として、「町道堅田五百苅線流雪溝整備工

事請負契約の一部変更」、議案として、「町道堅田三ツ和

線舗装補修工事請負契約」及び「ごみ焼却施設等解体工

事請負契約の一部変更」並びに「財産の処分について」

の、計４案件であります。 

 

議案等の細部につきましては、所管する担当課長に 

説明いたさせますので、慎重にご審議のうえ 速やかな 

ご議決を賜りますよう お願い申し上げます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 


